慈溪市自然资源和规划局

关于市十八届人大三次会议
第210号建议的协办意见

市水利局：

孙利群、余云宽代表在市十八届人大三次会议大会期间提出的《关于村级河道治理的建议》（第210号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

代表在建议中提到的“加快水系连通工程建设行动”对优化农村河水系布局，构建现代生态水网格局有着重要意义。我局正在开展新一轮国土空间总体规划编制工作，规划设计提升河湖水系连通性。以“引排顺畅、水源互济、灌溉保障、 水清岸美、幸福河湖”为目标，优化河道水域环通；通过清淤疏浚、岸坡整治、河渠连通等集中整治工作，修复水域空间，持续改善城乡水生态和生活环境。
在现行的详细规划中，根据水利部门对河网的规划，以及功能的不同，规划设计延续村级河网水系格局，在保留大部分水系的基础上对河网进行了梳理，通过填埋、增挖、拓宽、加深等手段，合理布局，我局也会积极配合有关部门做好村级河道建设的相关工作。

特此致函

　　　　　　　　　　　　慈溪市自然资源和规划局

　　　　　　　　　　       2024年4月20日

联 系 人：戎 佳

联系电话：67001009